
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2021/2024 

 
 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 141/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 035/2024 

 

Objeto: “ Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Manutenção Preventiva, Corretiva, 

Limpeza, Instalação, Desinstalação e Reposição de Gás para aparelhos de Ar Condicionado para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Esporte e Cultura e Saúde.” 

 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros 

serviços e compras”.          

 

Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de dezembro de 2023 dispõe sobre a Atualização dos 

Valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do 

Art. 75 o Valor R$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos). 
 

Vencedora dos Itens Licitados a Empresa: Eliezer de Paula Cerqueira, CNPJ: 

36.563.285/0001-16, Endereço: Rua Pedro Moreira, Nº 09, Bairro: 

Primavera, CEP: 78.338-000, Rondolândia/MT. 

 

 

Item Código 

TCE 

Und Quant. Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 239615-7 

 

 

SRV 30 SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERAÇAO - DO TIPO APARELHO DE AR 

CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS, COM 

MANUTENCAO CORRETIVA, PREVENTIVA E LIMPEZA. R$   158,00   R$     4.740,00  

02 388894-0 

 

 

 

SRV 40 SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERAÇAO - CONDICIONADOR DE AR TIPO 

SPLIT, COM 18.000 BTUS, COM MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, PREVENTIVA E LIMPEZA.  R$ 157,80   R$     6.312,00  

03 00035166 

 

 

 

 

SRV 10 
SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERAÇAO - TIPO AR CONDICIONADO SPLIT, 

DE 9000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E 

CORRETIVA E LIMPEZA. 
 R$ 150,00   R$     1.500,00  

04 00035060 

 

 

 

SRV 30 SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTO 

CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTENÇAO 

PREVENTIVA E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 

MODELO DE 24.000 BTUS.  R$ 200,00   R$     6.000,00  

05 364410-3 

 

 

 

SRV 10 
SERVIÇO DE MANUTENÇAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO 

SPLIT 9.000 BTUS, COM REPOSICAO DE CARGA DE GÁS. 
 R$ 250,00   R$     2.500,00  

06 217735-8 

 

 

 

SRV 10 SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO 

SPLIT DE 12.000BTUS, COM REPOSICAO DE CARGA DE 

GÁS  R$ 260,00   R$     2.600,00  

07 235661-9 

 

 

 

SRV 16 SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO 

SPLIT DE 18.000 BTUS, COM REPOSICAO DE CARGA DE 

GÁS  R$ 270,00   R$     4.320,00  

08 
00036948 

 

 

 

SRV 16 SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA 

DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO 

SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, COM MANUTENCAO 

CORRETIVA, 24.000 BTUS COM REPOSICAO DE CARGA 

DE GÁS  R$ 280,00   R$     4.480,00  

http://www.rondolandia.mt.gov.br/


 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 

COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2021/2024 

 
 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 

Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

09 223507-2 

 

 

 

SRV 04 
SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM 

GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E REINSTALACAO 

DE CONDICIONADOR DE AR, DE 9000 BTUS. 
 R$ 295,00   R$     1.180,00  

10 425617-4 

 

 

 

SRV 10 
SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM 

GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E REINSTALACAO 

DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT, DE 12.000 BTUS 
 R$ 298,00   R$     2.980,00  

11 240022-7 

 

 

SRV 16 SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM 

EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE 

CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18000 BTUS  R$ 348,00   R$     5.568,00  

12 422405-1 

 

 

SRV 16 SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM 

GERAL - DO TIPO INSTALACAO, DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, 24.000 BTUS.  R$ 400,00   R$     6.400,00  

Valor Total R$ 48.580,00 

 

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a 

mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do 

Processo 141/2024, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 

 

Valor Global de R$ 48.580,00 (Quarenta e oito mil quinhentos e oitenta  reais) 

                                                                                                     

                                                                                                     

                                                                                                             Rondolândia – MT, 22 de abril de 2024. 

 

 

 

 

________________________ 

Keila Taiane Nascimento Freire 

Agente de Contratação 

http://www.rondolandia.mt.gov.br/

